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ДЕКАНУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Јасмина Кнежевић, редовни професор за ужу научну област Педијатрија   

Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Слободан Обрадовић, редовни професор за ужу научну област Педијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан  

      3. проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

болести Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

изабрана одлуком Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу броj 01-1013 од 07. 

02. 2011. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор два сарадника у настави за ужу 

научну област Педијатрија објављен у новинама „Послови“ од 19. 01. 2011. године. 

     На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  12 кандидата: 

1. Маја Јовић 

2. Ана Азањац 

3. Наташа Милетић 

4. Ана Милорадивић 

5. Јелена Миловановић 

6. Ивана Миленковић 

7. Слађана Петковић 

8. Ивана Јелић 

9. Јелена Несторовић-Танасковић 

10. Марија Радовановић 

11. Драгана Савић 

12. Зорица Рашковић 

       Од пријављених 12 кандидата њих 3 не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, и то:  

      1. кандидат др Маја Јовић нема просечну оцену на основним студијама већу од 8   

2. кандидат др Ивана Јелић нема просечну оцену на основним студијама већу од 8 

3. кандидат др Марија Радовановић нема уписане Докторске академске студије.  
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КАНДИДАТ 1: др Маја Јовић 

1. Биографски подаци 

Др Маја Јовић је рођена 01.05.1980. године у Лесковцу. Медицински факултет у Нишу је 

уписала школске 1998/1999. године, а завршила 01.12.2008. године са просечном  оценом 

7,68. Кандидат је студент друге године Академских докторских  студија, смер Клиничка и 

експериментална интерна медицина, на Медицинском  факултету у Крагујевцу. Др Јовић 

је била на шестомесечној пракси у Клиничком центру Ниш. Похађала је једномесечни 

Интернационални тренинг из Неурохирургије у Египту, 2005год. Била је члан 

Организационог комитета на 47. Конгресу студената медицине, стоматологије и армације 

одржаном 2006 год. у Нишу. Исте године је била и члан ЦНИРС-а на Медицинском  

факултету у Нишу. Кандидат је као аутор или коаутор учествовала на студентским 

конгресима у земљи и у иностранству. 

Од 2004-2006 године је била локални координатор за јавно здравље YuMSIC-а (Yugoslav 

Medical Students’ International Committee). У периоду од 2006-2008 год. је била локални 

координатор у Нишу за “Project for Promotion and Support of Organ Donation in umanitarian 

Goals”, YuMSIC, IFMSA, Србија (International Federation of Medical Students’ Associations). 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

       картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 
2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 
2.3.1. Jović M., Jović M : Effect of L-Arginine On Cerebral Putrescine Metabolism In 

Cholestatic Encephalopathy. 13th Annual International Ain Shams Medical Students’ Congress 

2005 – Program & Abstracts (ed. O.Zakaria). Cairo: Ain Shams University Students’ Scientific 

Society, pp 

176. М34-0,5 бодова 

2.3.2. Jović M., Jović M. Metabolism of Poliamines in rats’ Brain With Extrahepatic Cholestasis. 

16th European Students’ Conference (ESC)- Abstact Book 2005 (ed. Dr. H. Wojczik et al.). 

Berlin: Freunde und Forderer der Berliner Charite e.V., pp 60. М34-0,5 бодова 2.3.3. Jović D. 

M., Jović M. (2006.), Liver Polyamine catabolism In Rats Exposed To Microwave Radiation. 

14th Annual International Ain Shams Medical Students' Congress- Program & Abstracts. М34-

0,5 бодова 

2.3.4. Jović M., Jovic M. (2007)., Effect of L-arginine on metabolism of putrescine, spermine 

and spermidine in rats’ brain with cholestasis. 30 International Medical Scientific Congress for 

Students and Zoung Doctors – Book of abstracts. Ohrid: Alkaloid Skoplje, pp 64. М34-0,5 

бодова 

2.3.5. Jović M., Jovic M., Sokolović D., (2007): Oxidative stress and DNA  fragmentation in 

hepatic injury of the bile duct-ligated rats: modulators effect of ursodeoxycholic acid. 14th 

International Student Congress of Medical Sciences – Book of abstracts. Groningen: University 

medical center Groningen, the Netherlands, pp 221.  М34-0,5 бодова 2.3.6. Jović M., Jovic M., 

Sokolović D.,(2007). Methabolism of polyamines and effect of putrescine on intensity of lipid 

peroxidation in rats' brain with extrahepatic cholestasis. 2nd International Medical Students’ 

Congress in Novi Sad – Abstract Book (ed. N. Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: Faculty of 

Medicine University of Novi Sad, pp 146. М34-0,5 бодова 



 3 

2.3.7. Jović M., Jovic M., Sokolović D.,:The effects of ursodeoxicholic acids on oxidative stress 

level and Dnase activity in hepatic tissue. 18th European Students’ Conference (ESC)-Abstract 

Book 2007 (ed. Dr. H. Wojczik et al.). Berlin: European Journal of Medical Research, pp 8. 

М34-0,5 бодова 

2.3.8. Jović D. M., Jovic D. M., Sokolović M. D.,( 2008): Methabolism of polyamines in rats' 

brain with extrahepatic cholestasis. 3rd International Students Scientific Medical Conference 

named bz N. I. Pirgov (ed. N. Volodin). Moskva: Žurnal Vestnik RGMU, pp 256. М34-0,5 

бодова 

2.3.9. Jović M., Jovic M., Sokolović D., (2008): Conducting biochemical parametars at patients 

with extra-hepatic cholestasis. 3rd International Medical Students’ Congress in Novi Sad – 

Abstract Book (ed. N. Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: Faculty of Medicine University of 

Novi Sad, pp 15. М34-0,5 бодова 

2.3.10. Jović M., Jovic M., Sokolović D., (2008). Relation between liver polyamine catabolism 

and protective L-Methionine effect in experimental cholestasis. . 3rd International Medical 

Students’ Congress in Novi Sad – Abstract Book (ed. N. Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: 

Faculty of Medicine University of Novi Sad, pp 13. М34-0,5 бодова  

2.3.11. Jović D. M., Jović M. 2006., Effect of L-arginine on metabolism of polyamines in rats’ 

brain with extrahepatic cholestasis. 1st International Medical Students’ Congress in Novi Sad – 

Abstract Book (ed. N. Đermanov, D. Knježević). Novi Sad: Faculty of Medicine University of 

Novi Sad, pp 124. М34-0,5 бодова 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 
2.4.1. Нема. 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Jović D. M., Jović M 2004. Ispitivanje aktivnosti enzima antioksidativnog stresa u tanolnoj 

intoksikaciji. 45. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne Gore – Zbornik 

sažetaka (ed. Ž. Miljković et al.). Budva: Medicinski fakultet Univerziteta u Beogradu, 

pp 18. М64-0,2 бода 

2.6.2. Jović M., Molnar I., Jović M. 2005., Effect of Putrescine On Intensity of Lipid eroxidation 

in Rats' Brain With Cholestasis. 46. Kongres studenata medicine i stomatologije Srbije i Crne 

Gore – Abstract Book (ed. V. Jakovljević, Đ. Jovanović). Kotor: Medicinski fakultet Univerziteta 

u Kragujevcu, pp 60. М64-0,2 бода 

2.6.3. Jović M., Jović M. 2006., Efekat L-arginina na metabolizam poliamina u mozgu pacova sa 

ekstrahepatičnom holestazom. 47. Savezni kongres studenata medicinskih nauka Srbije i Crne 

Gore – Zbornik sažetaka (ed. I. Žutić et al.). Lepenski Vir: Medicinski fakultet Univerziteta u 

Novom Sadu, 1. elektronski optički disk. М64-0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 
2.7.1. Нема. 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 
2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 
2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
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Др Јовић је објавила укупно 14 радова , од којих 11 радова припада М34 категорији, чиме 

је стекао 5,5 бодова и 3 рада припадају категорији М64 , што чини 0,6 бодoвa, тако да др 

Јовић на основу објављених радова има укупно 6,1 бодова.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Маја Јовић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета 

јер нема просечну оцену (просечна оцена кандидата је 7,68). 

 

 

КАНДИДАТ 2: др Ана Азањац 

1. Биографски подаци 

Др Ана Азањац рођена 27.06.1984. године у Ивањици. Студије медицине је уписала 2003. 

године на Медицинском факултету у Крагујевцу, дипломирала 2009. године на истом 

факултету са просечном оценом 9,59 (дужина студирања 6 година). Студент је друге 

године Докторских академских студија на Медицинском факултету у Крагујевцу изборно 

подручје Онкологија. Сарадник на предмету Медицинска физиологија у оквиру  

лабораторије која се бави научно-истраживачким радом из области експерименталне 

физиологије од 2004. до 2008. године. Похађала курс континуиране медицинске едукације 

о методологији истраживања у медицини и фармацији, о чему поседује сертификат. 

Учествовала на више конгреса студената биомедицинских наука. Говори енглески и руски 

језик, познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Jakovljević V, Djurić A, Dačić L, Azanjac A, Djurić DM. The effects of vitamin C and 

folic acid on the coronary circulation in isolated rat heart: different interaction with endothelial 

L- arginine/NO system; Acta Physiologica Vol 191, Supll 658, Abstracts for the Joint Meeting of 

the Slovak Physiological Society, The Physiological Society and The Federation of European 

Physiological Societies 2007; 11-14 September 2007, Bratislava, Slovakia M34 - 0.5 bodova. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Jakovljević V, Savić M, Kučević I, Đurić A, Ranković A, Radisavljević M, Azanjac A, 

Đurić DM The effects of dipyriamole on coronary flow, nitrite outflow and oxidative stress 

during coronary autoregulation in isolated rat heart; Medicus 2005; 6(2): 57-61. М 52 1.5 

бодова. 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Jakovljević V, Mujović VM, Ranković A, Radisavljević M, Azanjac A, Djurić DM. 

Coronary autoregulation: Interactio between L-arginine/NO system and cytochrome P-450 
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metabolites of arachidonjc acid; Molecular, cellular and integrative basis of health, disease and 

therapy. Abstract book, The first congress of physiological sciences of Serbia and Montenegro 

with international participacion, Belgrade, November 9-12, 2005. М64 0,2 бода. 

2.6.2. Jakovljević V, Djurić A, Dačić L, Azanjac A, Djurić DM. The effectts of 

Vitamin C and L-name on coronary flow and nitrite out flow in isolated rat heart; Nutrition, 

tretment and cardiovaskular risk management, Abstract book, A scientific conference with 

international participacion “Nutrition, treatment and cardiovascular risk management, Novi Sad, 

May 24-27, 2007. М64 0,2 бода. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Heмa. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Ана Азањац има укупно 4 рада, и остварила је 2,4 бода; од тога је један 

коауторски рад штампан у домаћем часопису, 1 рад саопштен на иностраном конгресу и 

штампан у изводу, 2 рада саопштена на домаћим скуповима и штампана. Кандидат је 

похађао континуирану едукацију из методологије истраживања у медицини и фармацији, 

појединих области хирургије. Кандидат је током основних студија медицине био сарадник 

на предмету Медицинска физиологија у оквиру лабораторије која се бави научно-

истраживачким радом из области експерименталне физиологије у трајању 4 године. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Ана Азањац, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

KАНДИДАТ 3: др Наташа Милетић 

1. Биографски подаци 

Др Наташа Милетић рођена је 09. јуна 1982. године у Крагујевцу. Основну и средњу колу 

завршила је у Крагујевцу. Основне студије медицине започела је школске 2001/02. године 

на Медицинском факултету, Универзитета у Крагујевцу, дипломирала је на истом 

факултету у фебруару 2010. године, са просечном оценом 8,23 (осамдвадесеттри), дужина 

студирања 8 година, 5 месеци. Уписала је прву годину Докторских академских студија на 

Медицинском факултету, Универзитета у Крагујевцу, школске 2010/2011. године, изборно 

подручје Неуронауке. Учествовала је на семинарима из области репродуктивног здравља и 

права људи, била је члан тима у отварању дијабетес саветовалишта при Дому здравља 

Крагујевац. Говори енглески и француски језик, познаје рад на рачунару.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 



 6 

2.3.1. Нема. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М64) 

2.6.1. Нема. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70). 

2.7.1. Heмa. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Наташа Милетић нема објављених радова. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Наташа Милетић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4: др Ана Милорадовић 

1. Биографски подаци 

Ана Милорадовић је рођена 15.03.1982. године у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала школске 2001/2002. године, а завршила 30.12.2008. године са 

просечном оценом 9,20. Академске докторске студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, смер Молекулска медицина. је уписала школске 2010/2011. године. Тренутно 

ради као волонтер у Ургентном центру КЦ Крагујевац. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  
2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема.  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема. 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  
2.4.1. Нема. 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.5.1. Нема. 
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2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  
2.7.1. Нема. 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 
2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене радове и нема искуства у педагошком раду 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Ана Милорадовић , испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 5:  др Јелена Миловановић  

1. Биографски подаци 

Др Јелена Миловановић је рођена 06.05.1983. године у Нишу. Медицински факултет у 

Нишу је уписала школске 2002/2003 године, а завршила 29. септембра 2009. године са 

просечном оценом 8,11. Академске докторске студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, смер Клиничка и експериментална интерна медицина је уписала школске 2009 

/2010. године. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема.  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 
2.2.1. Нема. 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 
2.3.1. Нема. 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  
2.4.1. Нема. 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема. 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  
2.7.1. Нема. 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат нема објављене радове и нема искуства у педагошком раду 
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4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Јелена Миловановић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија 

 

 

КАНДИДАТ 6: др Ивана Миленковић 

1.Биографски подаци  

Ивана Миленковић је рођена 05.08.1982. у Крагујевцу. Oсновну и Другу крагујевачку 

гимназију завршила у Крагујевцу са одличним успехом. Медицински факултет у 

Крагујевцу је започела школске 2001/2002. године, где је и дипломирала 22. 04. 2010. 

године са просечном оценом 8.23 (осам двадесет три). Кандидат је био аутор студентског 

рада презентованог на 51. конгресу биомедицинских наука. 

Академске докторске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је школске 

2010/2011. године, смер – Неуронауке. 

2. Подаци о објављеним радовим 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Ивана Миленковић, Векослав Исаиловић, Милан Кобачић. Начини завршетка 

трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у Крагујевцу – вечита 

дилема. 51. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем. Охрид, 2010. (зборник апстраката). М34-0.5 бода 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема. 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат је објавио 1 рад, који припада категорији М64 (0.2 бода) чиме је стекао укупно 

0,2 бода. Нема педагошко искуство. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 
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Кандидат, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има просечну оцену 

већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 7: др Слађана Петковић 

1. Биографски подаци 

Слађана Петковић је рођена 12.07.1984 год у Нишу. Медицински факултет у Нишу је 

уписала школске 2003/2004. школске године и исти завршила 11.09. 2009. год., са 

просечном оценом 9,64. У школској 2009/2010. години је уписала прву годину докторских 

академских студија, изборно подручје Хумана репродукција и развој, на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. 

У оквиру програма интернационалне студентске размене провела је  једномесечну праксу 

на педијатријској клиници "Santo Antonio"у Порту. Кандидат истиче да се одлично служи 

енглеским језиком. Поседује сертификат о познавању рада на рачунару и ECDL 

сертификат. Др Петковић наводи да је била стипендиста Републичке фондације за развој 

научног и уметничког подмлатка. Такође, наводи да је за време студија била стипендиста 

града Ниша и Министарства просвете, а прилаже потврду да је и стипендиста Фонда за 

младе таленте Републике Србије. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема. 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1.Слађана Петковић. Светлана Пејовић, Јелена Миљковић: Neonatal hearing screening; 

4th International Medical students' Congres Novi Sad 2009. Abstract book,str 60. M34 - 0, 5 

бодова 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 
2.4.1. Нема. 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 
2.5.1. Нема.  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 
2.6.1.Слађана Петковић, Светлана Пејовић, Јелена Миљковић Неонатални слушни 

скрининг. 50. Конгрес студената биомедицинских наука Србије,Лепенском Виру,2009. 

Књига сажетака. М64-0,2 бода 

2.6.2.Светлана Пејовић, Слађана Петковић : Знање и ставови о злоупотреби марихуане 

студената прве и шесте године Медицинског факултета у Нишу. 50. Конгрес студената 

биомедицинских наука Србије,Лепенском Виру, 2009. Књига сажетака. М64-0,2 бода 

2.6.3.Јелена Миљковић, Слађана Петковић: Утицај мононатријум глутамата на 

соматометријске особине пацова. 50. Конгрес студената биомедицинских наука 

Србије,Лепенском Виру,2009. Књига сажетака. М64-0,2 бода 

2.6.4.Светлана Пејовић и Слађана Петковић: Компаративна клиничкопатолошка анализа 

карцинома леве и десне стране колона на једногодишњем оперативном материјалу. 48. 
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Конгрес студената медицинских наука Србије, Копаоник,2007. Књига сажетака. М64-0,2 

бода 

2.6.5.Слађана Петковић.и Светлана Пејовић: : Различити ефекти екстрата Гинкобилобе на 

тонус танког и дебелог црева пацова..47. Савезни конгрес студената медицинских наука 

Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. Књига сажетака. М64-0,2 бода 

2.6.6.Светлана Пејовић и Слађана Петковић.: Параметри оксидативног стреса код 

пацијената са дијабетесном нефропатијом. 47. Савезни конгрес студената медицинских 

наука Србије и Црне Горе, Лепенски Вир, 2006. Књига сажетака. М64-0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема. 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 
2.9.1. Нема.  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Др Петковић је објавила 7 радова, од којих 1 рад припада категорији М34 (0,5 бод) и 6 

радова припадају категорији М64 (1,2 бода ), чиме је стекла укупно 1, 7 бодова. Нема 

педагошко искуство 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Слађана Петковић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 8: др Ивана Јелић 

1. Биографски подаци 

Др Ивана Јелић рођена је 09. 10. 1982. године у Крагујевцу. Основну и средњу школу 

завршила је у Крагујевцу. Основне студије медицине започела је школске 2001/02. године 

на Медицинском факултету, Универзитета у Крагујевцу, дипломирала је на истом 

факултету у октобру 2009. године, са просечном оценом 7,63 (седам шездесет три), 

дужина студирања 8 година. Уписала је прву годину окторских академских студија на 

Медицинском факултету, Универзитета 

у Крагујевцу, школске 2010/2011. године, изборно подручје Неуронауке. 

Говори енглески језик, познаје рад на рачунару. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема. 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 
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библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М64) 

2.6.1. Нема. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70). 

2.7.1. Heмa. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Ивана Јелић нема објављених радова.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Ивана Јелић не испињава услове предвишене Законом о 

високом образовању и Статутом Медицинског факултета у Крагујевцу, нема 

просечну оцену на основним студијама већу од 8. 

 

КАНДИДАТ 9: др Јелена Несторовић Танасковић 

1. Биографски подаци 

Др Јелена Несторовић Танасковић је рођена 03.09.1973. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу уписала је 1992/93. године а, завршила 03.03.1999. са просечном 

оценом 9,23 (деветдвадесеттри), дужина студирања 6 година и пет месеци. 

Специјализацију из области Педијатрије уписала 2000. год. на Медицинском факултету у 

Београду  и заврсила 09.03.2005. са оценом  одличан.  Уписала докторске академске 

студије на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје линичка 

и експериментална интерна медицина, подручје Кардиологија школске 2010/2011. године. 

Запослена као специјалиста педијатар у Клиници за Педијатрију КЦ Крагујевац. 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема.  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Кнежевић Ј., Симовић А., Танасковић Ј., Стојановић Н. Корелација нивоа Б типа 

натриуретског  пептида у плазми са величином шанта код деце са преткоморским и 

коморским септалним дефектом  41. Педијатријски дани Србије са медђународним 

учесћем Ниш 25-27. 09. 2008. Зборник радова , стр 123  М34-0.5 бода 

2.3.2. Кнежевић Ј. Танасковић Ј., Симовић А., Кнежевић С. B type Natriuretic peptide levels 

in congenital heart dise asein children”  Meeting apstract international congres in Instanbul acta 

Pediatrica, 2008. wold 97, 87, page. М34-0.5 бода 

2.3.3. Вулетић Б.,  Танасковић Ј. и група аутора: Skin manifestation of cow milk protein 

intolerance in infants.  Winter academy of dermatology 2-5 april 2009. Pontresina – Switzerland 

М34-0.5 бода 
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2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1.Рашковић Д.З., Вулетић Б., Илић Н., Вујић-Јанић А., Коsтић Г., Танаsковић Ј., Савић. 

Д. „ Хипербилирубинемија новородђенчета на природној иsхрани.” III конгреs педијатара 

Југославије  / Србије и Црне Горе од 22-26. 09. 2002. год. у Херцег Новом М64-0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема.   

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  
2.8.1. Нема.  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  
2.9.1. Нема.  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 Кандидат има 5 радова од којих 3 из категорије М34 и један из категорија М65, једно 

поглавље у лексикографској јединици М47, чиме је остварила укупно 2,2 бода. Кандидат 

поседује педагошко искуство јер је водила вежбе на предмету педијатрија 2010/11. на 

Медицинском факултету у Крагујевцу  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Јелена Несторовић Танасковић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског 

факултета: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 

 

 

КАНДИДАТ 10. др Марија Радовановић 

1. Биографски подаци 

Др Марија (Драган) Радовановић рођена је 27.12.1971. године у Крагујевцу. Медицински 

факултет у Крагујевцу, уписала је школске 1990/91. године, а дипломирала 1997. године са 

просечном оценом 9,00 (девет). Била је стипендиста Министарства за науку и технологију 

Србије, 1998. године. Од октобра 1998.  до септембра 1999. године била је запослена као 

Научни сарадник у Педијатријској клиници КБЦ-а Крагујевац. Специјалистички испит из 

педијатрије положила је са одличном оценом  на Медицинском факултету у Крагујевцу, 

08. 03. 2004. године.У периоду од марта до септембра 2004. године, била је на 

континуираној едукацији из клиничке електроенцефалографије код деце на Клиници да 

неурологију и психијатрију за децу и омладину у Београду... Од октобра 2009. године 

започела је усавршавање у оквиру уже специјализације из Клиничке неурофизиологије са 

епилептологијом на Медицинском факултетету Универзитета у Београду. Тренутно 

припрема усмени испит. Звање магистра медицинских наука стекла је 2010. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу.  Магистарска теза  под називом "Праћење 

неуролошких параметара  у деце код које је неуросонографски дијагностикована 

перивентрикуларна-интравентрикуларна хеморагија' (ПВХ-ИВХ)". Ментор- Проф.др 

Слободан Обрадовић. Током 2010. године постављена је на место шефа Одсека за 
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неуропедијатрију Клинике за педијатрију, Клиничког центра Крагујевац. Течно говори  

енглески језик и поседује знање из различитих области рада на персоналном рачунару.  

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Обрадовић С., Анђелковић А., Вулетић Б., Радовановић М.: Апсцес мозга код 

новорођенчета: неуросонографска дијагноза и дугорочно праћење. Српски архив 133 

(2005) 7-8п 343-347. М52 –1,5 бода 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  
2.3.1. Радовановић М., Обрадовић С. идр.: Петогодишње праћење деце са 

перивентрикуларном - интравентрикуларном хеморагијом (ПВХ-ИВХ). III Конгрес 

педијатара Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник радова 329. 

М34 –0. 5 бодoва 

2.3.2. Ђинђић-Андрић Ј., Обрадовић С., Илић Н., Радовановић М.: Праћење неуролошких 

параметара код деце са хипоксично-исхемичном енцефалопатијом. III Конгрес педијатара 

Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник радова 331. М34 –0. 5 

бодoва 

2.3.3. Обрадовић C.,Радовановић М. и.др: Ataxia-Telangiectasia - приказ случаја. III 

Конгрес педијатара Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник 

радова 334. М34 –0. 5 бодoва 

2.3.4. Илић Н., Обрадовић С., Радовановић М., идр.: Ултразвучно праћење развоја 

примарне моторне и сензорне коре код превремено рођене деце. . III Конгрес педијатара 

Југославије са међународним учешћем. Херцег Нови 2002. Зборник радова 339. М34 –0. 5 

бодoва 

2.3.5. Вулетић П.Биљана, Ристановић. Е.
1
, Радловић Н.

2
, Крстић Љ

1
.,  Костић Г., Илић Н., 

Обрадовић С., Марковић С., Игрутиновић З., Вујић Јањић А., Чоловић Ј
3
. , Рашковић З., 

Радовановић М.  Танасковић Ј., Савић Д., Исхрана  одојчади са ротавирусним 

гастроентеритисом, III Конгрес педијатара Југославије са међународним учешћем. Херцег 

Нови 2002. М34 –0. 5 бодoва 

2.3.6. Вулетић  П. Биљана, Ристановић Е.
1
,Крстић Љ.

1
 ,Радловић Н.

2
,Костић Г., Илић Н., 

Обрадовић С.,Павицевић Д.,  Марковић С., Игрутиновић З., Вујић-Јањић А., Рашковић З., 

Радовановић М., Танасковић Ј., Савић Д.: Молекуларна епидемиологија ротавируса у деце 

предшколског узраста III Конгрес педијатара Југославије са међународним учешћем. 

Херцег Нови 2002. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.7. Вулетић П. Б.,  Ристановић  Е
1
 ., Радловић Н

2
., Крстић Љ.

1
,  Илић Н., Костић Г.,  

Обрадовић С., Марковић С., Игрутиновић З., Чоловић Ј
3
.,  Вујић - Јањић А, Рашковиц  З.,  

Радовановић  М. , Танасковић Ј., Савић Д.: Утицај правилне исхране на клиничке 

манифестације ротавирусног  гастроентеритиса, III Конгрес педијатара Југославије са 

међународним учешћем. Херцег Нови 2002.  М34 –0. 5 бодoва 

2.3.8. Радовановић М. Обрадовић С. Рефлексна миоклоничка епилепсија раног детињства 

провоцирана тактилном стимулацијом, Зборник радова, 2. Конгрес епилептолога Србије и 

Црне Горе са Међународним учешћем, Београд, 2004. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.9. Обрадовић С. Радовановић М. Диференцијација типова неонаталних конвулзија на 

основу клиничке слике напада. Зборник радова, 2. Конгрес епилептолога Србије и Црне 

Горе са Међународним учешћем, Београд, 2004. М34 –0. 5 бодoва  
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2.3.10. Обрадовић С., Радовановић М : Рана церебрална оштећења као узрок синдрома 

млитавог одојчета, (уводно предавање), 12th Congress of neurologist with International 

participation, Novi sad, 2004. М33 –1 бод  

2.3.11. Обрадовић С., Радовановић М., Ђинђић-Андрић Ј., Лабан О.: Неуросонографска 

детекција инфекција централног нервног система у неонаталном периоду. 5. Конгрес 

неурологије и психијатрије разв ојног доба Србије и Црне Горе са иностраним учешћем, 

Београд, 2005. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.12. Марковић С., Бошковић М., Игрутиновић З., Костић Г. Радовановић М.: 

Хипогликемије код деце оболеле од ДМ тип I. 41. Педијатријски дани Србије са 

међународним учешћем, Ниш 2008. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.13. Радовановић М. Обрадовић С., Карбамазепин и хиперхолестреролемија, Зборник 

радова, 3. Конгрес епилептолога Србије и Црне Горе са Међународним учешћем, Београд, 

2009. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.14. Вулетић  Б., Игрутиновић З., Обрадовић С., Марковић С., Костић Г., Вујић А., 

Рашковић З., Радовановић М., Танасковић Ј.: Scin manifestations of cow milk protein 

intolerance in infants, Winter Academy od dermatology, April 2009, Pontresina, Swityerland,  

2009. М34 –0. 5 бодoва  

2.3.15. Радовановић М. Обрадовић С., Инфантилни спазми након перивентрикуларне-

интравентрикуларне хеморагије. Симпозијум клиничке неурофизиологије са 

међународним учешћем, Београд 2010. М34 –0. 5 бодoва 

2.3.16. Давидовић М., Милорадовић В., Обрадовић С.: Фебрилне конвулзије-петогодишње 

праћење (1990-1994. године) у Педијатријском центру у Крагујевцу. 37. конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије са интернационалним учешћем. Врњачка Бања, 

1995. (зборник сажетака 123). М34 –0. 5 бода 

2.3.17. Давидовић М., Илић Н.,Обрадовић С.: Бактеријски менингитис-петогодишње 

праћење (1991-1995.године) у Педијатријском центру у Крагујевцу. 38. конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије са интернационалним учешћем, Копаоник,  1996. 

(књига резимеа, 421:214). М34 –0.5 бода  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске   

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  
2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  
2.6.1.Обрадовић С., Илић Н., Анђелковић А., Угриновић Б., Вулетић Б., Марковић С., 

Костић Г., Тошанић С., Давидовић М.: Компликације гнојног менингитиса у неонатуса 

(значај неуросонографског праћења) - видео приказ. Дани микробиолога Југославије, 

Херцег Нови 1996г. (зборник сажетака 32). М64 –0. 2 бода  

2.6.2. Обрадовић С., Илић Н., Вулетић Б., Бекић-Васиљевић Љ., Угриновић Б., Анђелковић 

А., Ђинђић-Андрић Ј., Вујић А., Давидовић М., Кнежевић Ј., Игрутиновић З., Павићевић 

М., Војиновић Р., Марковић С., Марковић Н.: Новорођенче са опсежним 

интракранијалним крварењем – разговор са родитељима. Зборник радова. Јубиларни 

симпозијум секције за перинаталну медицину српског лекарског друштва, с. 83-86, 1998. 

М64 –0. 2 бода  
2.6.3. Илић Н., Обрадовић С., Бекчић-Васиљевић Љ., Ђинђић Ј., Давидовић М., Војиновић 

Р., Угриновић Б., Павићевић М., Кивокућа Ј., Саратлић Ј.: Епилептични статус код деце. 2. 
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конгрес педијатара Југославије, Нови Сад, 1998. (зборник сажетака 4.22; 86.) М64 –0. 2 

бода  
2.6.4. Тошанић С., Обрадовић С., Бекчић-Васиљевић Љ., Ђинђић Ј., Давидовић М.: 

Неонатални пурулентни менингитис и компликације (значај ултразвучног праћења). II  

конгрес педијатара Југославије, Нови Сад, 1998. (зборник сажетака 4.11; 79-80.) . М64 –0. 

2 бода  

2.6.5. Б. Вулетић, Љ. Крстић, Н.  Радловић, Г. Костић, С. Обрадовић, Б. Угриновић, С. 

Марковић, З. Игрутиновић, Д. Марковић, А. Вујић-Јањић, М. Радовановић, Б. Гаврић: 

Улога рота вируса у етиологији акутних дијареалних болести деце узраста 0-5 година, 

Југословенски педијатријски дани, Ниш, 2001. М64 –0. 2 бода 

2.6.6. Обрадовић С., Давидовић М., Илић Н., Марковић С., Игрутиновић З. и др.: 

Фебрилне конвулзије код хоспитализоване деце – (десетогодишње праћење). XXVIII 

октобарски здравствени дани, Крагујевац 2001., сажетак 03, Медицкс 2001; 2(2) 

Супплемент 1. М64 –0. 2 бода 

2.6.7. Илић Н., Обрадовић С., Димитријевић Д., Вулетић Б. Игрутиновић З., костић Г., 

Рашковић З. Радовановић М., Танасковић Ј., и др.: Узрочници сепсе у дечјем узрасту и 

резистенција на антибиотике. XXVIII октобарски  здравствени  дани,  Крагујевац  2001., 

сажетак 08, Медикус 2001; 2(2) Супплемент 1. М64 –0. 2 бода 

2.6.8. Илић Н., Обрадовић С, Ристић Д., Радовановић М., Баскић Д., Лукић Љ., 

Димитријевић Д., Игрутиновић З., Вулетић Б., Костић Г., Петровић М.: Узрочници 

неонаталних сепси и њихова резистенција. XVIII симпозијум секције за перинаталну 

медицину Српског лекарског друштва. Београд 2002., књига абстрката 76-78. М64 –0. 2 

бода 
2.6.9. Обрадовић С., Ђинђић-Андрић Ј., Радовановић М., Лабан О.: Значај царског реза у 

настанку хипоксично – исхемичне енцефалопатије новорођенчади. Јубиларни XX 

симпозијум Секције за перинаталну медицину Српског лекарског друштва. Београд, март 

2005. (зборник радова 81-83.). М64 –0. 2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  
2.7.1. Магистарска теза: Праћење неуролошких параметара  у деце  код које је 

неуросонографски дијагностикована перивентрикуларна интравентрику-ларна хеморагија 

(ПВХ-ИВХ) Медицински факултет у Крагујевцу, 2010. М72 - 3 бод 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  
2.8.1. Нема. 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат др Марија Радовановић има 34 рада и укупно остварених 19,2 бода и то у 

категорији: М23 један рад са 1,5 бодова, у категорији М34 17 радова са 8,5 бодова, у 

категорији М64 9 радова са 1,8 бодова. Поседује следеће сертификатe (првих пет су 

сертификати  Европске академије за епилептологију): EUREPA Teaching Course on 

Epilepsy and Co-morbitiy (7 Credit points), Belgrade 2004., Епилептолошка школа (тема 

Епилепсије и коморбидна стања) (7 бодова) Београд 2004., International Educational course: 

¨1st Migrating Course on Epilepsy¨,  (32 Credit points), Бабе, 2007., Епилептолошка школа 

(тема: Идиопатске генерализоване епилепсије) (6 бодова) Ртањ, 2010.  Epilepsy surgery at 

the Clinic of neurology. Days of Cleveland Clinic Epileptology in Belgrade, Belgrade 2010. У 

априлу 2007. године похађала је Континуирану едукацију из Трансфонтанеларне 

неуросонографије (ултразвучног прегледа мозга), организоване на Медицинском 
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факултету у Крагујевц.  Током школске 2008/2009. волонтирала је као сарадник у настави 

на предмету педијатријa , а школске 2010/11. учествовала је као сарадник у настави у 

вођењу вежби на предмету педијатрија по уговору о делу.    

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Марија Радовановић не испуњава све услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета, 

јер нема уписане докторске студије.  

 

 

КАНДИДАТ 11:др Драгана Савић 

1. Биографски подаци 

Др Драгана Савић је рођена 01.04.1974. године у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је школске 1993/94. године, а дипломирала је 29.06.1999. године са 

просечном оценом 8,28 и тиме стекла звање доктора медицине. др Драгана Савић је радила 

као стручни сарадник Медицинског факултета у Крагујевцу из области педијатрија је 

школске 1999/00 године. Специјализацију из педијатрије уписала је школске 2001/02. 

године на Медицинском факултету у Београду, а специјалистички испит положила је 04. 

03. 2005.године са одличном оценом .  

У Центру за неонатологију, Клинике за педијатрију ради 10 година, а последње три године 

на месту Шефа одсека за метаболичке поремећаје и парентералну исхрану.  

Има две године педагошког искуства. Школске 2008/2009.године и 2010/11. године 

учествовала је у практичној настави на предмету педијатрија. 

Магистарске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је школске 1999/00. 

године и положила све испите у првој години са просечном оценом 10 (десет).У октобру 

2008.године уписала је другу годину Академских докторских студија на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој. Усмени 

докторски испит положила је 22. 09. 2009. године са оценом 9 (девет). Тренутно је на 

тређој години Академских докторских студија.  

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1 Нема. 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема. 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. A.K.Стојковић-Aнђелковић, Д.П.Савић, O.С.Протрка, С.Д.Обрадовић, J.Б.Кнежевић: 

Efect of desloratadine on patinents suffer from allergic rhinitis and bronchial hyperreactivity. 

European Respiratory Journal Abstrstracts, 12
th

 ERS Annual Congress, Vienna 2003. M34-0,5 

bodova 

2.3.2. A.K.Стојковић-Aнђелковић, Д.П.Savic, O.С. Протрка, Д.Д.Обрадовић, J.Б.Кнежевић, 

A.С.Вујић-Јањић: Rise in the prevalence of asthma-like symptoms and diagnosed atopic disease 

in schoolchildren. European Respiratory Journal Abstracts, ERS Annual Congress, Vienna 2003. 

M34-0,5 bodova  



 17 

2.3.3. A.Aнђелковић, Д. Пајовић, Н. Анђелковић, С.Oбрадовић: The prevalence of allergic 

rhinitis and risk factors in children. European Respiratory Journal Abstrstracts, ERS Annual 

Congress, Geneva 1998, 241s, P1629. M34-0,5 bodova 

2.3.4. A.Стојковић-Aнђелковић, Д.П. Савић, A.Вујић, С.Oбрадовућ, Б.Вулетић, З. 

Игрутиновић: Effitienty of Fluticasone propionate with Salmeterol in asthmatic children during 

1 year. European Respiratory Journal Abstrstracts, 19
th

 ERS Annual Congress, Vienna 2009. M34-

0,5 bodova  

2.3.5. A.К.Стојковић-Aнђелковић, Д.M.Пајовић, Н.В.Aнђелковић, O.П.Протрка, 

A.С.Вујић-Jaњић, С.Oбрадовић: Levocetirizine in the treatment of perrenial allergic rhinitis. 

European Respiratory Journal Abstrstracts, ERS Annual Congress, Stockholm 2002. M34-0,5 

bodova   

2.3.6. A.K.Стојковић-Aнђелковић, Д.M.Пајовић, O.J. Протрка, B.S. Угриновић, 

С.M.Обрадовић,   M.Д.Павићевић: Effect of combination Fluticasone propionate and 

Salmeterol diskhaler in treatment of moderate to severe asthma comparisation  of initial high 

dose, constant medium dose and placebo. European Respiratory Journal Abstrstracts, ERS Annual 

Congress, Berlin 2001. M34-0,5 bodova   

2.3.7.  A.Aнђелковић, Д. Пајовић, O. Поповић, Н. Анђелковић: Лоше контролисана астма 

после дуготрајне профилаксе инхалационим кортикостероидима у деце. Зборник сажетака  

XIV Koнгреса лекара Србије i дијаспоре са међународним учешћем, Београд 2000. M34-0,5 

bodova   

2.3.8. A. Aнђелковић, Д.  Пајовић,  Н. Анђелковић, O. Протрка, С. Oбрадовић, В. 

Jаковљевић: Потребна доза инхалационог кортикостероида за контролу астме изазване 

напором.  Зборник сажетака XIV Kонгреса лекара Србије и дијаспоре са међународним 

учешћем,  Београд 2000. M34-0,5 bodova   

2.3.9. A.Aнђелковић, Д . Пајовић, M.Павићевић, O.Протрка, Н.Aнђелковић: Титрирање 

инхалационог кортикостероида у деце астматичара у току и после рата . Зборник сажетака 

XIV Kонгреса лекара Србије  и дијаспоре са међународним учешћем, Београд 2000. M34-

0,5 bodova   

2.3.10. A.Aнђелковић, С. Обрадовић, Д. Пајовић,  Н. Анђелковић : Efficiency of Salmeterol 

in treatment of childhood. European Respiratory Journal Abstrstracts, ERS Annual Congress, 

Madrid 1999 . M34-0,5 bodova   

2.3.11. A.Aнђелковић, С. Обрадовић, Д. Пајовић, Н.Aнђелковић: Air sollution and efficiency 

of Glucocorticosteroid in children with asthma  . European Respiratory Journal Abstrstracts, ERS 

Annual Congress, Madrid 1999. M34-0,5 bodova   

2.3.12. A Aнђелковић, O Поповић, Д Пајовић , С Oбрадовић, Н Aнђелковић:  Exposure to 

indoor mold and development of allergic disease in children. Allergy, Abstract EAACI, Brussels 

1999: OP 20-1, 79. M34-0,5 bodova   

2.3.13. A.K.Стојковић- Aнђелковић, Д. Савић , Н.В. Aнђелковић, С. Д. Oбрадовић, O.M. 

Протрка: Changes in the prevalence of wheezing illness and type of predictors in children. 

European Respiratory Journal Abstracts, ERS Annual Congress, Copenhagen, 2005. M34-0,5 bodova   

2.3.14. A. Стојковић Aнђелковић,  Д. Савић,  С. Oбрадовић, O. Протрка: Tест о контроли 

астме у односу на тежину и терапију астме у деце. Zbornik sažetaka XIV Kongresa lekara 

Srbije, otadžbine i dijaspore, sa međunarodnim učešćem, Beograd, 2006: 409. M34-0,5 bodova   

2.3.15. Sтојановић  Н., Вучинић  Н., Симовић А., Ристић Д., Савић  Д., Mихајловић Г., 

Лукић Љ.: Premature retinopathy at the center for neonatology of the Pediatric clinic in. Book of 

abstracts and lectures, Ohrid, 2008: 127. M34-0,5 bodova   
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2.3.16. Надежда Стојановић , Jасмина Кнежевић, Сања Кнежевић, Драгана Ристић, Драгана 

Савић, Aлександра Симовић:  Anemia of prematurity and the effect of exogenous. Abstract 

book,  2
nd

 International Congress of UENPS, 2010, Istanbul. M34-0,5 bodova  

2.3.17. Д. Пајовић, A.Стојковић Анђелковић: Учесталост и ризик чиниоци алергијског 

ринитиса у деце . Зборник радова . 40 Конгрес студебната медицине и стоматологије 

Југославије са међународним, Врњачка Бања стр. 169, 1998. М34-0,5 бодова  

2.3.18. Драгана Пајовић, Mиодраг Савић, Бојан Милошевић:  Комбинација Флутиказона и 

Саметерола у дискхалеру у лечењу умерене и тешке астме: поређење иницијално високе 

дозе, континуирано умерене дозе и плацеба. Зборник радова, 42 Конгреса студената 

медицине и стоматологије Југославије са међународним учешћем, Лепенски Вир, стр. 15, 

2001. М34-0,5 бодова  

2.3.19. Миодраг Савић, Драгана Пајовић, Татјана Кастратовић: Компликације у току 

акутног погоршања астме код деце. Зборник радова, 42 <Конгрес студената медицине и 

стоматологије са међународним учешћем, Лепенски Вир, стр. 15, 2001. М34-0,5 бодова  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема. 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема. 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М64)  

2.6.1. A.Aнђелковић, С.Oбрадовић, Н. Aнђелковић, Б .Угриновић,  Д. Пајовић: Ефикасност 

Салметерола у тераљпији астме у деце.  Зборник радова Конгреса Педијатар, Ниш 1999. 

М64-0,2 бода  

2.6.2. A.Стојковић- Aнђелковић, Д. Савић, С. Oбрадовић, J. Kнежевић: Бронхипулмонална 

дисплазија- приказ случаја. Зборник радова, Конгрес Педијатара Ниш,  2005: 89. М64-0,2 

бода  

2.6.3. Драгана Пајовић, Слађана Пајовић, Aна Равић : Ефект инхалационих 

кортикостероида на раст деце астматичара после годину дана терапије, Зборник сажетака 

41. Конгреса студената медицине и стоматологије, Златибор 2000.М64-0,2 бода 

2.6.4. Слађана Пајовић,  Драгана Пајовић, Владимир Вукићевић: Валидност 

олигиклоналних трака у дијагностици мултипле склерозе. Зборник сажетака 41. Конгреса 

студената медицине и стоматологије, Златобор 2000.М64-0,2 бода 

2.6.5. Драгана Пајовић, Слађана Пајовић, Aна Равић: Обољење бубрега деце од 1 до 7 

година у општини Крагујевац. Зборник сажетака 39. Конгреса студената медицине и 

стоматологије, Нови Сад1997.М64-0,2 бода 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70). 

2.7.1. Heмa. 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема. 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема. 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Др Драгана Савић има 25 радова и укупно 11 бодова и то 19 радова из категорије М34, 5 

радова из категорије М64 и једно поглавље у лексикографској јединици М47. Има две 

године педагошког искуства. Школске 2008/2009. године и 2010/2011. године учествовала 

је у практичној настави на предмету педијатрија.  
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4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Драгана Савић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија или 

Специјалистичких студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 12: др Зорица Рашковић 

1. Биографски подаци 

Др Зорица Рашковић рођена је 13.02.1972. године у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је школске 1991/92.године, а дипломирала 03.03.1999. са просечном 

оценом у току студија  9,11 и тиме стекла звање доктора медицине. Од 01.11.2000. године 

запослена у Педијатријској клиници КЦ Крагујевац.   Специјализацију из области 

Педијатрије уписала је 2000/01. године на Медицинском факултету Универзитета у 

Београду школске, а специјалистички испит положила 03.03.2005. године са одличном 

оценом чиме је стекла звање специјалисте педијатрије.Обавља посао педијатра у Одељењу 

интензивне неге са изолацијом и гастроентерологијом на дужности шефа одсека 

интензивне неге.Од 05.06. до 29.06.2006. учествовала у раду интернационалне радионице: 

''Aspects of Holistic Infant development for Doctors, Psyhologysts,Paramedics and Community 

Workers'' са предлогом пројекта:''Improvement of socio/emotional health of the infants in 

Serbia'' одржаној у Хаифи ( Израел). Од 10.04. до 19.05.2007. похађала семинар из области 

примене ултразвука у педијатријској радиологији у Универзитетској дечјој клиници у 

Београду, од када се бави ултрасонографијом у клиничкој пракси.Од 17.05 до19.05.2008. 

похађала течај из области механичке вентилације новорођенчади:''Improving Neonatal and 

Infant Mechanical Ventilation: From basal understending to bedside application of Conventional 

Ventilation  and High Frequency Oscillation'' održanom  u Zagrebu (Hrvatska), pod 

rukovodstvom PD Dr Med Peter Rimensberger-a, University Hospital of Geneva, 

SchwitzerlandСубспецијализацију из области гастроентерохепатологије уписала је на 

Медицинском факултету Универзитета у Београду школске 2009/10. , а  26.01.2011. са 

оценом 10 положила усмени субспецијалистички испит чиме је стекла право да завршени 

рад уже специјализације преда на оцену Већу за  специјалистичку наставу.Докторске 

студије из области Хумана репродукција и развој уписала је школске 2008/09. на 

Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, а  школске 2010/11. одобрена јој је 

промена области , те је сада докторант друге године на смеру Молекулска медицина (и.п. 

Имунологија, инфекција, инфламација)Учесник Јуниор пројекта Медицинског факултета у 

Крагујевцу под називом ''Рана детекција целијачне болести код деце са резистентном 

анемијом и/или аутоимуним болестима'' који се обавља у Педијатријској клиници КЦ 

Крагујевац 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  
2.1.1. Нема. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1.Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  
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2.3.1. Рашковић З., Стојановић Н.: Медицинска документација транспорта – 

протокол. Зборник радова, ХХI симпозијум секције за перинаталну медицину Српског 

лекарског друштва са међународним учешћем, с.207-10.Београд, 2006. М34-0,5 бодова 

2.3.2. Вулетић  Б., Костић Г., Игрутиновић З., Марковић С., Вујић А., Рашковић З.: 

Токсични хепатитис узрокован парацетамолом – приказ           случаја.Зборник сажетака, 

Четврти конгрес педијатара Србије и Црне Горе са међународним учећем.с 266. Београд, 

2006. М34-0,5 бодова 

2.3.3. Вулетић Б., Игрутиновић З., Марковић С., Костић Г., Рашковић:  Значај пребиотика 

у млечним формулама за исхрану одојчади, II конгрес о дијететским суплементима са 

међународним учешћем,  Зборник абстраката, с.20, Београд, 2009. М34-0,5 бодова 

2.3.4. Вулетић Б., Игрутиновић З., Обрадовић С., Марковић С., Костић Г., Вујић А., 

Рашковић З., Радовановић М., Танасковић Ј.:Skin manifestations of cow milk protein 

intolerance in infants. Winter academy of dermatology, Pontresina – Switzerland, 2-5 april 2009. 

М34-0,5 бодова 

2.3.5. Рашковић З., Радловић В., Николић Д., Зечевић Т., ElChekh A., Лекић Д., 

Младеновић Н., Сарачевић М.:Преваленција и терапија  бактеријемије код деце са акутном 

анималном салмонелозом. Зборник  сажетака, Први конгрес педијатара Србије са 

међународним учешћем, с. 283., Београд, 2010. М34-0,5 бодова 

2.3.6. Вулетић Б., Рашковић З., Игрутиновић З., Костић Г., Марковић С., Анђелковић А.: 

Најчешће клиничке манифестације алергије на протеин крављег млека код одојчади. 

Зборник сажетака, Први конгрес педијатара Србије са међународним учешћем, с. 35., 

Београд, 2010. М34-0,5 бодова 

2.3.7. Јовичић Н., Тришић Б., Радловић Ј., Родић П., Лазић Ј., Рашковић З., ElChekh A., 

Бијелић М., Скадрак С., Лукић И.: Учесталост и етиологија сидеропенијске анемије код 

одојчади. Зборник сажетака, Први конгрес педијатара Србије са међународним учешћем, 

с. 277., Београд, 2010. М34-0,5 бодова 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1.Нема.  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Костић Г., Марковић С., Игрутиновић З., Рашковић З., Лабан О.: Квалитет ћивота 

деце оболеле од астме пре и после превенције  инхалационим кортикостероидима. 

Часопис Pneumon, вол 44, с. 47, Нови Сад, 2007. М52-1,5 бодова 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Вулетић Б., Радловић Н., Лековић З., Сретеновић А., Крстић З., Смољанић Ж., 

Рашковић З. : Конгенитална фиброза јетре. Зборник радова, Педијатријски дани Србије и 

Црне Горе, с.172-7, Ниш, 2004. М64-0,2 бода 

2.6.2.Лабан О., Рашковић З., Обрадовић С., Кнежевић Ј., Ђурић Ј., Вулетић  Б., Костић Г. : 

Утицај Царског реза на структуру морбидитета код новорођенчади са карличном 
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презентацијом.Зборник радова, Педијатријски дани Србије и Црне Горе, с.63-4, Ниш, 2005. 

М64-0,2  бода  

2.6.3.Лабан О., Обрадовић С., Рашковић З., Кнежевић Ј., Костић Г., Вулетић Б.: Down-ов 

синдром у Гинеколошко-акушерској клиници у  Крагујевцу од 1996.-2004.г. Зборник 

радова, Педијатријски дани Србије и Црне Горе, с.83-4, Ниш, 2005.М64-0,2 бода  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема.  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат има објављен један рад у часопису националног значаја (М53), седам радова на 

Међународним научним скуповима (М34), три рада објављена у Зборницима скупова 

националног значаја (М64) и једно поглавље у лексикографској јединици М47 . Укупно 

има остварених 5,6 бодова. Кандидат поседује педагошко искуство јер је водила вежбе на 

предмету Педијатрија у школској 2010/2011. години на Медицинском факултету у 

Крагујевцу.   

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Зорица Рашковић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 
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ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Медицинског факултета у Крагујевцу, од пријављених 12 

кандидата, 9 кандидата испуњава услове за избор сарадника у настави, и то: др Ана 

Азањац, др Наташа Милетић, др Ана Милорадовић, др Јелена Миловановић, др Ивана 

Миленковић, др Слађана Петковић, др Јелена Танасковић Несторовић, др Драгана Савић и 

др Зорица Рашковић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану да изабере др Драгану Савић и др Зорицу Рашковић, јер испуњавају све Законом и 

Статутом предвиђене услове.  

           Предложени кандидати имају предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса, због: 

1. др Драгана Савић има положен усмени докторантски испит, 10,5 бодова на основу 

објављених радова и педагошко искуство 

2.  др  Зорица Рашковић има 5,6 бодована на основу објављених радова и педагошко 

искуство. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу      ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  

      

 01. 04. 2011.                                          1. Проф. др Јасмина Кнежевић-председник 

                                                                редовни професор за ужу научну област Педијатрија,    

                                                                Медициинског факултета у Крагујевцу 

 

 

                                                               ------------------------------------------------------------------ 

 

 

                                                            2. Проф. др Слободан Обрадовић-члан 

                                                                редовни професор за ужу научну област Педијатрија, 

                                                                Медицинског факултета у Крагујевцу    

 

 

                                                               -------------------------------------------------------------------    

 

                                   

                                                           3. Проф. др Предраг Чановић-члан 

                                                               редовни професор за ужу научну област Инфективне             

                                                               болести, Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

                                               

                                                              -------------------------------------------------------------------- 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Маја Јовић Ана Азањац Наташа 

Милетић 

Ана 

Милорадовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 7,68 9,59 8,23 9,20 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

10,1 година 5,9 8,5 година 7,2 године 

Испуњени 

законски услови 

Не Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не  Не  Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

6,1 2,5 0 0 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Онкологија  Неуронауке Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина , 

подручје 

Кардиологија 

Остало     
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Име и презиме Јелена 

Миловановић 

Ивана 

Миленковић 

Слађана 

Петковић 

Ивана Јелић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,11 8,23 9,64 7,63 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

9,2 8,7 6 година 8,3 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0,5 1,7 0 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина, 

подручје 

Кардиологија 

Неуронауке Хумана 

репродукција 

и развој 

Неуронауке 

Остало     
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Име и презиме Јелена 

Несторовић 

Танасковић 

Марија 

Радовановић 

Драгана 

Савић 

Зорица 

Рашковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 9,23 9,00 8,28 9,11 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6,5 година 7 година 5,8 година 7,5 година 

Испуњени 

законски услови 

Да Не Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски рад 

Не Да-одбрањен 

магистарски 

рад 

Да- положен 

усмени 

докторантски 

испит 

Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

1,7  11,8 10,5 5,6  

Педагошко 

искуство 

Да Да Да Да 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина, 

подручје 

Кардиологија 

Неурологија Хумана 

репродукција 

и развој 

Молекуларна 

медицина, 

подручје 

Имунологија, 

инфламација и 

инфекција 

Остало     
 

 


